
UCHWAŁA NR XXXVIII/737/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Stanowiska Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie agresywnej polityki 
Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy” 

Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego 
z 2018 r., poz. 8635), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie agresywnej polityki 
Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Stanowisko, o którym mowa w § 1 postanawia się przekazać: 

1) Ambasadzie Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej, 

2) Radzie Obwodu Charkowskiego, 

3) Ministerstwu Spraw Zagranicznych RP. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego 

 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59DEA1E9-49E5-4DD4-8784-85EA2A8FD81A. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/737/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie agresywnej polityki Federacji Rosyjskiej 
wobec Ukrainy. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego z niepokojem śledzi wzrastającą presję Federacji Rosyjskiej 
wywieraną na państwo ukraińskie. Nasze największe obawy budzi gromadzenie ponad 100-tysięcznej  armii 
i znacznej ilości sprzętu wojskowego  na granicy z Ukrainą. Otwarcie wyrażane żądania Federacji 
Rosyjskiej rozciągnięcia swojej strefy wpływów na cała Ukrainę, niezależnie od woli i nastawienia samych 
obywateli państwa ukraińskiego budzi nasz stanowczy sprzeciw. Ukraińcy tak, jak każdy członek wspólnoty 
Narodów Zjednoczonych ma prawo do samostanowienia, wyboru swojej drogi rozwoju i swoich sojuszy. 

 Rosyjskie żądania stanowią naruszenie prawa międzynarodowego i są próbą ponownego 
podporządkowania dużej części naszego kontynentu imperialnym dążeniom Rosji. Państwo to głosami 
swoich przedstawicieli domaga się ustalenia nowego porządku europejskiego, w którym Ukraina ma się stać 
jej państwem wasalnym, a kraje wschodniej flanki NATO mają zostać pozbawione sojuszniczej ochrony. 
Na takie wyrażane wprost naruszanie karty Narodów Zjednoczonych nie może być zgody. 

 Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraża swoje poparcie dla narodu ukraińskiego i jego władz, 
które znalazły się pod potężną rosyjską presją, potęgowaną  groźbami interwencji militarnej. Słowa 
szczególnego wsparcia i solidarności kierujemy do mieszkańców, graniczącego z Federacją Rosyjską 
obwodu charkowskiego, z którymi łączy nas blisko 20-letnia umowa partnerstwa. Liczymy na zacieśnienie 
naszej współpracy i życzymy wszystkim mieszkańcom Ukrainy by mogli w pokoju i zgodnie ze swoją wolą 
rozwijać własne Państwo. 

Niech żyje niepodległa Ukraina!!! 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59DEA1E9-49E5-4DD4-8784-85EA2A8FD81A. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXVIII/737/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

Zgodnie z § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego w sprawach, w których Sejmik nie realizuje 
swoich uprawnień stanowiących może wyrażać opinie, podejmować apele i zajmować stanowiska w formie 
uchwały. 

W świetle powyższego, podjęcie przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59DEA1E9-49E5-4DD4-8784-85EA2A8FD81A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	 
	Uzasadnienie

